
V Rusku se s korupčníky nemazlí! 100 bilionů
rublů za úplatek 3,2 miliardy rublů.
- editor007 | 6. dubna 2024

RUSKO: Velká země, velké možnosti…Aneb, jak to vypadá, když se vezme právo zgruntu.

Exekutoři obstavili 100 bilionů rublů na účtech příbuzných exnáměstka Bělousova a exgubernátora
Čeljabinské oblasti Jureviče.

Pořádek v zemi není dán existencí zlodějů, ale schopností úřadů je zneškodnit!
 
Stalo se tak v rámci žaloby podané generální prokuraturou na zabavení největšího výrobce těstovin
Makfa ve prospěch státu, neboť se v něm jeho majitelé angažovali při práci pro státní orgány.

Dne 15. ledna 2014 podepsal Putin výnos “O předčasném ukončení pravomocí gubernátora
Čeljabinské oblasti”, kterým přijal Jurevičovu rezignaci s formulací “z vlastní vůle”. Dne 20. března
2017 byl Jurevič v nepřítomnosti obviněn z přijetí úplatku ve výši 26 milionů rublů. Jurevič se
nedostavil k výslechům naplánovaným na 17. a 20. března. Vyšetřovacímu výboru písemně oznámil,
že je v Izraeli. Michail Jurevič nyní žije ve Velké Británii. Jeho kauza má ale pokračování…I když se
běžný ruský občan dost snaží, těžko si představí – kolik je to 100 bilionů rublů, a když, tak jak: v
kilogramech, tunách, kilometrech – zda jimi opásáte celou zeměkouli. Je to zkrátka – hodně! Dobrá – 
podle evropských měřítek a aktuálního směnného kurzu bychom to měli skoro: 1.000.000.000.000,-
eur ( bilion) … – a to je, jen tak mimochodem, zhruba pětisetnásobek majetku krále Karla
III.Exekutor obstavil majetek Bělousovova zetě, matky hledaného Michaila Jureviče, jakož i dalších
fyzických a právnických osob. “Usnesením soudního vykonavatele byl uvalen obstav na peněžní
prostředky dlužníka Čiginceva Maxima Nikolajeviče (Belousovova zetě – pozn. TASS) nacházející se
na šesti rublových, eurových a dolarových účtech otevřených u Tsifra Bank LLC.” Tento dokument již
byl zaslán instituci k okamžitému provedení. Celková výše zabavení finančních prostředků dlužníka
činí 100 bilionů rbl,” vyplývá z textu usnesení soudního vykonavatele.

Kromě toho, jak vyplývá z dokumentů, jejichž kopie má TASS k dispozici, 100 % akcií takových
společností, jako jsou Pervyj Chlebokombinat, Makfa, SMAK, Novaja Pjatiletka, Dolgovskoje (akcie
vlastněné Natalií Petraševovou a Natalií Jurevičovou, jakož i soukromou kyperskou společností Sula
Granti Ltd.), akcie společnosti Čeljabinskoblgaz vlastněné Jurevičovou příbuznou a Bělousovovým
zetěm, jakož i akcie společností Arkom a Kalančak Bread Products Plant většinově vlastněné
nizozemskou společností MGC International B.V. (MGC International B.V.). V. (MGC International
B.V.).

Vadim Bělousov, poslanec Státní dumy Federálního shromáždění Ruské federace VI., VII. a VIII.
volebního období (2011-2023). Člen parlamentní strany Spravedlivé Rusko (obdoba soc.demokacie –
pozn.překl.). Bývalý člen regionální politické rady strany Jednotné Rusko, bývalý generální ředitel
společnosti Makfa Management Company LLC. Dne 6. prosince 2018 dala Státní duma souhlas
Generální prokuratuře Ruské federace, aby Vadima Bělousova zbavila imunity a zahájila proti němu
trestní řízení z důvodu trestného činu podle § 6 článku 290 trestního zákoníku Ruské federace
“Přijetí úplatku ve zvlášť velkém rozsahu”. Byl obviněn, že od května 2010 do ledna 2014 společně s
gubernátorem Čeljabinské oblasti Michailem Jurevičem, jednajícím v rámci organizované skupiny,
přijal od šéfa holdingu úplatek ve výši více než 3,2 miliardy rublů za protekci, v důsledku čehož
organizace holdingu vyhrály tendry v oblasti údržby silnic a osoby ovládané a napojené na úplatkáře
byly jmenovány řediteli státních podniků. V úplatkářské kauze byl 3. srpna 2022 odsouzen k deseti

https://cz24.news/v-rusku-se-s-korupcniky-nemazli-100-bilionu-rublu-za-uplatek-32-miliardy-rublu/
https://cz24.news/v-rusku-se-s-korupcniky-nemazli-100-bilionu-rublu-za-uplatek-32-miliardy-rublu/


letům odnětí svobody; k jednání se nedostavil s odkazem, prostřednictvím svého advokáta, na
zaneprázdněnost. Byl zařazen na seznam hledaných osob.

Zloděj by měl sedět ve vězení.
Jurevič, Bělousov a jeho manželka byli tedy obžalováni na základě žaloby Generální prokuratury,
která s přílohami tvoří 25 svazků. Jako další žalované Generální prokuratura zařadila 34 dalších
právnických a 10 fyzických osob, včetně Jurevičova otce, matky a syna, dále Bělousovovu dceru a
zetě a jeho otce, Marinu Savranskou, ředitelku společnosti Issuer-Consulting, Natalii Petraševovou,
bývalou šéfku společnosti Arkom, a Vladimira Fufarova, akcionáře SMAK. Advokáti se však ve svých
námitkách proti žalobě generálního prokurátora odvolávají na ruskou legislativu, podle níž, podle
jejich názoru, okruh obviněných, který může zahrnovat pouze bývalé úředníky, jejich manželky,
nezletilé děti a jejich majetek, je omezen.

Podle žaloby podané generální prokuraturou je každý z žalovaných v žalobě dozorového úřadu
“členem zločinného spolčení”. Právníci s tím nesouhlasí, protože takový pojem, dle nich, v právních
předpisech Ruské federace neexistuje. Generální prokuratura RF se navíc domnívá, že Jurevič a
Bělousov dosud vlastní skupinu obchodních podniků.

Nezbývá než se podivit nad hloubkou propasti, která existovala již před deseti lety mezi lidem a
poslaneckou imunitou. A ta stojí, jak vidíme, 100 bilionů – za poslanecký průkaz.
P. S. Zpočátku mnozí lidé považovali uvedenou částku za aprílový žert, nebo alespoň překlep
exekutora či novinářů.

Igor Trunov, právník zastupující Michaila Jureviče a Vadima Bělousova, ovšem potvrdil agentuře
TASS
(https://tass.ru/proisshestviya/20404361?utm_source=yxnews&utm_medium=desktop) pravost
rozhodnutí
soudního vykonavatele.

P.S. překl.:
Pokud je tomu tak, potom jde o průlomové rozhodnutí a Generální prokuratura RF (a jistě ne bez
vědomí V.Putina) tímto jasně uvádí, že pokud jsi byl státním úředníkem a vysoce postavenou veřejně
činnou osobou, neměl jsi právo podnikat… Kolik je v Rusku takových i bývalých hlavounů? – nemálo.
Jsem jen zvědav, jak kauza skončí, zda nakonec, jako některé předchozí, nevyšumí pro „hloupou
procesní chybu“…

 

AUTOR: Jevgenij Barchanov

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ: https://dzen.ru/a/ZgpoxqT3hzDFfceD

https://tass.ru/proisshestviya/20404361?utm_source=yxnews&utm_medium=desktop
https://dzen.ru/a/ZgpoxqT3hzDFfceD

